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§26 
Svar på skrivelse från Anders Hellström (m) om avvaktande av 
fullföljandet av tillståndsprövningen av ÅVC Trontrappan 
 
Förslag till beslut framlagt av Eva Oivio m fl (s) enligt följande: 
 
1. ”Att svaret läggs till handlingarna. 
 
2. Förvaltningen får i uppdrag att ta till sig Arbetsgruppen för alternativa placeringar av 

åvc mest realistiska förslag och utreda inrättandet  av en återvinningscentral på 
tomterna Rostugnen, Lintaverkstomten samt Lunda tomt i Lunda industriområde samt 
återkomma till nämnden med en plan om detta redan i augusti månad. 

 
3. Förvaltningen får i uppdrag att ordna offentliga möten om möjligheten att inrätta 

återvinningscentraler vid dessa tomter under hösten. 
 
4. Förvaltningen får i uppdrag att presentera resultaten av dessa utredningar för 

nämnden innan beslutet om Torntrappan tas upp. 
 
5. Förvaltningen får i uppdrag att ge information om en modern återvinningscentral i t 

ex lokaltidningen Mitt i Bromma. 
 
6. Förvaltningen får i uppdrag att samråda med Solna och Sundbyberg om en eventuell 

samverkan angående inrättande av en ny återvinningscentral i Västerort. 
 
En mycket viktig uppgift för Renhållningsnämnden är att finna platser för nya 
återvinningscentraler för stockholmarnas grovsopor och farligt avfall. Behovet av dessa 
är stort, minst sex till åtta nya måste inrättas utöver de tre som staden för närvarande har 
– Lövsta, Vantör och Östberga – och att finna platser till dessa är inte det lättaste. 
Nämnden har således gett förvaltningen i uppdrag att utreda flera olika alternativa 
placeringar för återvinningscentral i staden i syfte att ”vaska fram” de lämpligaste 
ställena i en nära dialog med befolkningen. 
 
Den plats förvaltningen hittills arbetat mest med sedan början av 2000-talet är 
Torntrappan i Bromma området. Inrättandet av en återvinningscentral här har dock mött 
mycket kritik av befolkningen och lett till bildande av en Arbetsgrupp för alternativa 
placeringar för ÅVC. 
 
Nyligen bjöds vi – politiker från Renhållningsnämnden – av denna Arbetsgrupp för 
alternativa placeringar för ÅVC till en diskussion om gruppens ytterligare nya förslag, 
som den tidigare hade presenterat för ansvariga tjänstemän från 
Renhållningsförvaltningen, Gatu- och fastighetsförvaltningen samt 
Stadsbyggnadskontoret. Kvällen var givande och diskussionen konstruktiv. 



Arbetsgruppen presenterade över tio egna förslag på platser i västra Stockholm varav 
några visade sig vara mycket bra och realistiska, tidigare enligt tjänstemännen från 
samtliga förvaltningar och nu även av oss politiker. 
 
Eftersom förslaget om inrättande av en återvinningscentral i Torntrappan har vållat så 
stort motstånd i Bromma området är vi politiker i Renhållningsnämnden angelägna om att 
förvaltningen tar med Arbetsgruppens mest realistiska alternativ i sitt utredningsuppdrag 
om flera lika alternativ. Även om Länsstyrelsen skulle vara positiv till inrättande av en 
återvinningscentral vid Torntrappan så tror vi mindre och mindre på detta alternativ – 
arbetet med den kommer bara att överklagas och motarbetas, Dessutom tycker vi att det 
är viktigt att locka stockholmare till källsorteringen, inte tvinga någon till den. Därför är 
vi mycket angelägna om att snarast, i en god dialog med befolkningen, hitta flera platser i 
västra Stockholm för denna verksamhet, då behovet är så stort. 
 
De två mest realistiska alternativ som Arbetsgruppen för alternativa placeringar för åvc 
presenterade var tomten Rostugnen (före detta Rostugnen) vid Ulvsunda, Lunda tomt 
(Lunda 6:1), vid korsningen Avestagatan och Fagerstagatan samt eventuellt även 
Lintaverkstomten. Som ovan sagt har även de professionella tjänstemännen på tidigare 
möten ansett att dessa tomter kan utredas för detta ändamål. Arbetsgruppen lyfte även 
fram behovet av att förbättra ordningen och skötselnivån av Lövsta. Eftersom Lövsta är 
den enda återvinningscentralen i västra Stockholm just nu, är det också dess utseende, 
ordning mm som alla utgår ifrån när det gäller de kommande centralerna. Därför är det så 
angeläget att förbättra Lövsta snarast. 
 
Vidare lyfte Arbetsgruppen fram en eventuell nedläggning av återvinningscentral vi 
Brotorp i Ursvik, Sundbyberg. Därför är ett samarbete över kommungränser nödvändigt 
när man planerar inrättande av återvinningscentraler i västra Stockholm, något som 
förhoppningsvis kunde leda till ekonomiska samordningsvinster.” 
 
 


